平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

修正の理由
 当第２四半期累計期間の業績は、 新興国等で受注が好調であったこと及び為替が社内設定レートと比べ円安で推移し
たことに加え、固定費等のコスト削減により、売上高、営業利益、経常利益は前回公表の予想値を上回る見込みとなりまし
たが、事業環境の悪化により収益性が低下した事業に係る固定資産の減損損失（1,720百万円）を計上することとしたた
め、純利益は予想値を下回る見込みであります。

 通期業績予想につきましては、経済の先行き、為替相場等に不透明感もあり、また、変動幅が非常に大きいため、平成2
1年5月15日に公表した数値を変更しないことといたしました。なお、今後、業績の推移を見極めて、必要に応じて業績予想
の見直しを行う予定であります。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおりま
す。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成21年10月29日
各 位

上場会社名 日本精機株式会社
代表者 代表取締役社長 永井 正二
（コード番号 7287）
問合せ先責任者 常務取締役 経営管理本部長 五十嵐 竹善
（TEL 0258-24-3311）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 55,000 △2,900 △2,300 △1,500 △26.31
今回発表予想(B) 58,100 800 △880 △2,930 △51.36
増減額(B-A) 3,100 3,700 1,420 △1,430
増減率(%) 5.6 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

91,845 8,022 10,344 5,849 99.96